1

生命保险资产管理有限公司

2024 年四季度关联交易信息披露公告

根据《银行保险机构关联交易管理办法》（中国银行保

险监督管理委员会令〔2022〕1 号）等文件要求，现将生命

保险资产管理有限公司（以下简称“公司”）2024 年四季度

关联交易信息披露如下：

一、本年度累计关联交易发生情况

序

号
交易时间

交易对

象

关联

关系

说明

关联交

易类型

(按金

额)

关联交

易类型

(按类

别)

交易概述 交易金额

1
2024 年 1

月

富德财

产保险

股份有

限公司

共同

股东

持股

的子

公司

一般关

联交易

保险业

务类

向其购买机动车商业

险及交通事故责任强

制险

14,350.14 元

2
2024 年 1

月

富德生

命人寿

保险股

份有限

公司

股东

方

重大关

联交易
服务类

与其签订 2024 年度资

产委托管理统一交易

协议

管理费金额上

限为 0.8 亿元。

截至 2024 年四

季度末，管理费

计提金额为

0.8 亿元。

3
2024 年 1

月

富德财

产保险

股份有

限公司

共同

股东

持股

的子

公司

一般关

联交易
服务类

与其签订《资产委托管

理协议》

预计 2024 年度

管理费为

321.64 万元

截至 2024 年四

季度末，管理费

计提金额为

1,014,299.85

元（扣除组合类

资管产品管理

费

2,484,849.51

元）

2

4
2024 年 1

月

富德保

险控股

股份有

限公司

股东

方

一般关

联交易
服务类

与其签订《综合管理服

务协议》

服务费用全年

总计不超过

2800 万元/年。

截至 2024 年四

季度末，结款金

额为

7,000,000.00

元。

5
2024 年 2

月

富德保

险控股

股份有

限公司

股东

方

一般关

联交易
服务类

与其签订《财资共享服

务协议》

预计 2024 年度

服务费为

379,500.00

元。截至 2024

年四季度末，结

款金额为

360,000.00

元。

6
2024 年 3

月

富 德 生

命 人 寿

保 险 股

份 有 限

公司

股 东

方

一 般 关

联交易

保险业

务类

向其购买公司员工商

业保险福利计划
593,224.00 元

7
2024 年 3

月

富 德 保

险 控 股

股 份 有

限公司

股 东

方

统 一 交

易协议
服务类

与其签订《信息技术服

务统一交易协议》

全年不超过

1,348 万元。截

至 2024 年四季

度末，结款金额

458 万元。

8
2024 年 5

月

赛 特 集

团 有 限

公司

共 同

股 东

持 股

的 子

公司

一 般 关

联交易
服务类

与其签订职场续租合

同

2,073,600.00

元

9
2024 年 6

月

国民信

托有限

公司

共同

股东

持股

的子

公司

一般关

联交易

资金运

用类

申购公司发行的生命

资产睿智9号资产管理

产品

预计管理费 6

万元/年

10
2024 年 6

月

国民信

托有限

公司

共同

股东

持股

的子

公司

一般关

联交易

资金运

用类

申购公司发行的生命

资产睿智9号资产管理

产品

预计管理费 54

万元/年

11
2024 年 7

月

富德保

险控股

股东

方

一般关

联交易

利益转

移类

富德保控与浙江阿里

商旅旅行社有限公司

保证额度 50 万

元

3

股份有

限公司

签订《阿里商旅预定服

务补充协议》，富德保

控为公司承担连带保

证责任。

12
2024 年 7

月

富 德 生

命 人 寿

保 险 股

份 有 限

公司、富

德 保 险

控 股 股

份 有 限

公司、富

德 财 产

保 险 股

份 有 限

公司

股 东

方 、

共 同

股 东

持 股

的 子

公司

一般关

联交易

利益转

移类

公司与泛亚律商信息

服务（上海）有限公司、

股东方富德保险控股

股份有限公司、富德生

命人寿、关联方富德产

险签订《反洗钱数据采

购协议之续约协议》，

服务费用总计

130,055.73 元。其中富

德生命人寿承担人民

币 108,800.06 元，富

德产险承担人民币

21,255.67 元，公司未

分摊服务费用。

130,055.73 元

13
2024 年 8

月

富德生

命人寿

保险股

份有限

公司

股东

方

一般关

联交易

保险业

务类

向其购买商业保险福

利计划
18,193.88 元

14
2024 年 8

月

富德保

险控股

股份有

限公司

股东

方

一般关

联交易

利益转

移类

富德保控与天津行安

科技有限公司签署《高

德打车企业版合作协

议》之补充协议，富德

保控为公司承担连带

保证责任。

保证额度 40 万

元

15
2024 年 9

月

深圳市

生命置

地发展

有限公

司

关联

方

一般关

联交易
服务类

与其签订《物业管理服

务合同》

4,412,018.16

元

16
2024 年 9

月

深圳市

生命置

地发展

有限公

司

关联

方

一般关

联交易
服务类

与其签订生命保险大

厦23-24楼职场租赁续

租合同

24,648,960.96

元

4

17
2024 年 9

月

赛 特 集

团 有 限

公司

共 同

股 东

持 股

的 子

公司

一 般 关

联交易
服务类 与其签订《保洁合同》 34,560.00 元

18
2024 年 9

月

富德生

命人寿

保险股

份有限

公司

股东

方

一般关

联交易
服务类

与其签订《资金清算服

务协议》
不超过 50万元

19
2024 年 10

月

富德财

产保险

股份有

限公司

共同

股东

持股

的子

公司

一般关

联交易

保险业

务类

向其购买机动车商业

险及交通事故责任强

制险

5,432.75 元

20
2024 年 10

月

富德财

产保险

股份有

限公司

共同

股东

持股

的子

公司

一般关

联交易

保险业

务类

向其购买机动车商业

险及交通事故责任强

制险

4,846.33 元

21
2024 年 11

月

富德保

险控股

股份有

限公司

股东

方

一般关

联交易

利益转

移类

富德保控与滴滴出行

科技有限公司签署《滴

滴企业版用车服务协

议》之补充协议，富德

保控为公司承担连带

保证责任。

保证额度 40 万

元

22
2024 年 11

月

富德财

产保险

股份有

限公司

共同

股东

持股

的子

公司

一般关

联交易

资金运

用类

申购公司发行的生命

资产睿智 26 号资产管

理产品

预计管理费 1

万元/年

23
2024 年 11

月

富德财

产保险

股份有

限公司

共同

股东

持股

的子

公司

一般关

联交易

资金运

用类

申购公司发行的生命

资产睿智 26 号资产管

理产品

预计管理费

9,600.00 元/

年

24
2024 年 12

月

富德财

产保险

股份有

限公司

共同

股东

持股

的子

公司

一般关

联交易

保险业

务类

向其购买机动车商业

险及交通事故责任强

制险

4,422.81 元

5

25
2024 年 12

月

富德财

产保险

股份有

限公司

共同

股东

持股

的子

公司

一般关

联交易

保险业

务类

向其购买机动车商业

险及交通事故责任强

制险

13,187.29 元

26
2024 年 12

月

富德财

产保险

股份有

限公司

共同

股东

持股

的子

公司

一般关

联交易

保险业

务类

向其购买机动车商业

险及交通事故责任强

制险

2,322.43 元

27
2024 年 12

月

富德生

命人寿

保险股

份有限

公司

股东

方

重大关

联交易
服务类

与其签订 2024 年度资

产委托管理统一交易

协议之补充协议

超额业绩管理

费（含税）上限

为 0.4 亿元。

28
2024 年 12

月

富德生

命人寿

保险股

份有限

公司

股东

方

一般关

联交易

保险业

务类

向其购买商业保险福

利计划
2,895.88 元

二、资金运用关联交易情况

公司涉及的资金运用关联交易类型仅为关联方购买公

司发行的保险资管产品。

截至 2024 年四季度末，富德财产保险股份有限公司（以

下简称“富德财险”）共持仓 23 只公司发行的组合类保险资

产管理产品，国民信托有限公司（以下简称“国民信托”）

持仓 2只公司发行的组合类保险资产管理产品，关联交易金

额按照管理费计算，资金运用关联交易相关比例符合监管规

定。

2024 年 1 至 12 月，公司关联方存量持有公司发行的保

险资管产品有关变化情况如下:

6

2024 年 1 月，富德财险持有的“生命资产睿智 27 号资

产管理产品”管理费率由 0.094%/年下降至 0.04%/年。

2024 年 1 月，富德财险持有的“生命资产-杭州信达奥

体商业不动产债权投资计划”到期兑付本息。

2024 年 2 月，富德财险赎回“生命资产睿智 9号资产管

理产品”2000 万元。

2024 年 4 月，富德财险赎回“生命资产-富盈 1 号资产

管理产品”1003.89 万元。

2024 年 4 月，富德财险持有的“生命资产-富盈 1 号资

产管理产品”管理费率由 0.80%/年下降至 0.35%/年。

2024 年 5 月，富德财险持有的“生命资产-富盈 7 号资

产管理产品”管理费率由 0.40%/年下降至 0.25%/年。

2024 年 6 月，国民信托申购公司发行的“生命资产睿智

9 号资产管理产品”2000 万元，根据产品合同管理费率为

0.30%，预计管理费 6 万元/年。

2024 年 6 月，国民信托申购公司发行的“生命资产睿智

9 号资产管理产品”18000 万元，根据产品合同管理费率为

0.30%，预计管理费 54 万元/年。

2024 年 7 月，富德财险持有的“生命资产睿智 26 号资

产管理产品” 管理费率由 0.094%/年下降至 0.04%/年。

2024 年 10 月，富德财险持有的“生命资产睿智 27 号资

产管理产品” 管理费率由 0.04%/年提高至 0.08%/年，根据

提高后的管理费率，预计管理费 0.08 万元/年。

2024 年 11 月，富德财险申购公司发行的“生命资产睿

7

智 26 号资产管理产品”2500 万元，根据产品合同管理费率

为 0.30%，预计管理费 1 万元/年。

2024 年 11 月，富德财险申购公司发行的“生命资产睿

智 26 号资产管理产品”2400 万元，根据产品合同管理费率

为 0.30%，预计管理费 0.96 万元/年。

2024 年 12 月，国民信托赎回“生命资产睿智 9 号资产

管理产品”12000 万元。

2024 年 12 月，国民信托赎回“生命资产睿智 9 号资产

管理产品”18000 万元。

特此公告。

生命保险资产管理有限公司

2025 年 1 月 20 日